关于开展2018年辅导员年度考核工作的通知

各学院：
根据《上海立信会计金融学院辅导员队伍考核实施办法(试行)）》（立信会计金融学〔2018〕38 号），现就2018年度辅导员考核工作通知如下：
一、考核日程
1、2018年11月27日—2018年12月5日
各二级学院组织辅导员填写《辅导员述职考核表》《年度考核登记表》，并依照要求开展学生评价以及辅导员述职，由学院辅导员考核小组形成学院评价，并结合学生评价，汇总形成学院考核意见，提出考核等次的初步意见。
2、2018年12月6日-2018年12月14日
各二级学院将《辅导员述职考核表》《辅导员考核汇总表》交辅导员考核工作领导小组办公室（学工部）。
3、2018年12月17日-2018年12月24日
学校辅导员考核工作领导小组依照学校教职工考核整体要求，根据学院年度学生工作关键成效、负面清单、学院辅导员年度述职考核情况，形成辅导员考核建议结果，提交学校审定。
4、公示，并在公示无异议后将相关材料归档。
二、其他
1、辅导员考核中涉及的学生评价部分，可以学生问卷形式进行抽样。要求每个辅导员带教学生抽样率不低于60%。

2、因目前技术等原因，本次考核周期内无法实现校内网络测评。因此，对考核中有关学生评价的40%部分以纸质问卷进行。相关注意事项如下：第一，本次中最后一题有关对辅导员的满意度调查内容作为本次辅导员学生评价部分的核心指标。具体核算方式：抽样学生对该题目选择满意和比较满意的比率即视为辅导员所获的满意率，将其折算为分值。例：某辅导员问卷抽样学生数为100人，其中选择满意及比较满意的问卷数为85份，学生评价即为85分，填入《辅导员考核汇总表》中的学生评价的40%部分，则为85*0.4=34。第二，学生问卷反馈的其他内容，学院可作为本次学生评价的参考内容。

3、保持与校年度考核时间节点的同步性，完成本次考核工作。
4、纸质版学生问卷可在两个校区文印室领取。

未尽事宜请联系党委学工部于跃。

特此通知
附件1：《辅导员述职考核表》
附件2：《辅导员考核汇总表》
党委学工部
                                     2018年11月28日
附件1
辅导员述职考核表（    年）
	姓名（工号）

	学     院

	工作年限

	带班情况

	学生人数

	其他工作
（党团等）

	参与激励
计划情况
	团队名称

	是否责人
	□是    □否

	参与第一课堂
教学情况
	课程1

	开课学院

	课程2

	开课学院

	课程3

	开课学院

	考核
内容
	辅导员述职
	学院评价意见
	学院评价分数

	考核指标
	统计性指标

	1.思想理论教育和价值引领
（20分）
	1.1思想理论教育和价值引领方面履职情况：

	1.2 本年度完成谈心人次：       ；
1.3 本年度入伍学生人数：      ；
1.4 三支一扶人数：      ；
	1.5 本年度谈心记录完成情况：□优□良□中 □差；
1.6 辅导员手册填写情况：□优□良□中□差；
1.7 学院其他重点考评事项成绩：         ；

	2.党团组织和班级建设（10分）
	2.1党团组织和班级建设方面履职情况：

	2.2 学生党员的培养、发展、教育、管理各阶段工作是否严谨、规范：□是□否；
2.3 主题班会召开次数：     ；
2.4 所带班级获得先进集体数量：
先进集体（  ）家；
五四红旗团支部（ ）家；特色团支部（  ）家；
2.5 其他：        ；
	2.6 学院其他重点考评事项成绩：       ；

	3.学风建
设（10分）
	3.1学风建设方面履职情况：

	3.2 优良学风班（  ）家；

3.3 诚信考试承诺班级数：        ；
3.4 学业处分学生：开除学籍（  ）人次； 留校察看（  ）人次；记过（  ）人次；
	3.5 学院其他重点考评事项成绩：       ；

	4.日常事务管理（15分）
	4.1日常事务管理（帮困育人、学生事务、评优评奖、宿舍文化）方面履职情况：
	4.2 是否经常深入宿舍开展工作；□是□否；
4.3 文明示范宿舍数量比：（    /    ）；
4.4 是否获得军训优秀指导员：□是□否□未参加；
	4.5 在资助育人方面，是否发生责任性事件：□是□否；
4.6 学院其他重点考评事项成绩：        ；

	5.心理健康教育（10分）
	5.1心理健康教育方面履职情况：

	5.2 是否完成班级和宿舍两级网络建设：□是□否；
	5.3 学院其他重点考评事项成绩：       ；

	6.网络思想政治教育（10分）
	6.1网络思想政治教育（易班）方面履职情况：

	6.2 是否使用易班课群 ：□是□否；
6.3 是否使用易班博文：□是□否；
6.4 获得易班表彰情况：             ；
	6.5 学院其他重点考评事项成绩：         ；

	7.校园危机事件应对（5分）
	7.1校园危机事件应对（维护校园和谐、安全与稳定）方面履职情况：

	7.2 是否发生危机应对不当情形：□是□否；
7.3 学院其他重点考评事项成绩：         ；

	8.职业规划与就业创业指导（10分）
	8.1 职业规划与就业创业指导履职情况：

	8.2 毕业班级平均就业率：              ；
	8.3 学院其他重点考评事项成绩：         ；

	9.理论和实践研究
（10分）
	9.1 理论和实践研究（含论文、课题、专著、科研获奖、年度获奖）履职情况：

	9.2 9.2 本年度参加培训情况：（ ）次校级以上培训，（ ）次校内培训；
9.3 本年度发表论文（）篇，完成工作案例（）个；
9.4 年度获奖情况：
                  ；
	9.5 学院其他重点考评事项成绩：      ；

	合计

附件2
辅导员考核汇总表（    年）
	序号
	学院/部门
	姓名
	工号
	学生评价
（40%）
	学院评价（60%）
	考核成绩
	建议等第
	考核工作领导小组意见

说明:请依照考核结果自高到低依次排序。
考核单位辅导员考核小组组长签字：                                 考核单位盖章：